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[de] Wichtige Hinwelse zur installation/Montage
Die Installaion/Montage muss durch eine fiir die Arbelten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften

erfolgen.
[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who Is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour Pinstallaion/le montage

Lnstallation/le montage dolt étre effectué{e) par un spédialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des

presaiptions applicables.

[bg] BaxcHu ykasaHua BbB Bpb3aka € HHCTaNALMATA/MOHTaNKA
Uncranayuara/monTaxeT TpAGBa fa ce M3BbPLLBA OT NIMLIEHSUPaH
3a paboTuTe CNeLMaNKCT B CbOTBETCTBUE C NPWIONUMUTE
pasniopenbu.

[cs] Diileité pokyny k instalac/montéZi

Instalacl/mont4Z musf pH dodrZenf platnych pfedpist provést
odbomy pracovnik s pHsluSnym oprévnénim pro tyto préce.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
tor under overholdelse af de gaeldende forskrifter.

[el] Enpavnkég unoSelfei; yia v eykardoraon/ouvappioAdynon
H eyxardoraon/ouvappoAdynon nipémel va mpayparomoiettal ané
egoucioSomuévo Vi TiC EpYacieC QUTES TEXVIKG TTPOCWITIKS, TO
onolo 6a npémel va ppovrila hote va polvta o1 LoYGouoEg
Siarateic.

[es] Indicaciones importantes para instalacién/montaje
La instaladén/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripdones vigen-
tes.

[e€] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaa3 tohib kibi vila selleks volitusl omav
spetsiallst, arvestades kehtivaid nSudeid.

[ Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De Installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften,

[fi] Tarkeiti asennus- ja kokoonpano-chjeita

Néthin tdihin hyviksytyn ammattiasentajan pltaé suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty&t voimassa olevien méérdysten mukalsestl.
[hul Fontos tudnivalék az Installilishoz/szereléshez

Az Installslast/szerelést egy, a munkdkra felhatalmazott
szakembermnek kell végeznle, az érvényes elSirdsok
figyelembevételével.

[idl Avvertenze importanti per I'installazione/il montaggio
L'installazione/ll montagglo deve aver luogo ad opera dl una ditta
spedalizzata ed autorizzata Iin osservanza delle disposizioni

vigentl.

[he] 8508369xm0mg350 Bomongbbo oBlxsasgoomgolyBmbsgolsmgols
oBb@emngowBembdogo b ybbehigogegh banBxngBobmgob udzgbarmo
33>08oaoRGo hbmbymol Bog, Bugdgo gsbsfighob maggoo.

[ Svarblos Iinstallavimo ir (arba) montavimo nuorodos

Installuoti ir montuot, lalkantis galiojantiy taisyklly, leidZiama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgaliot $lems darbams
atlikti.

04052016

vl Svarigl norddijuml par iekirtas uzstidifanu / montiZu
lekdrtas uzstadBanu/monta2u ir javelc spedalizétam sertificétam
spedalistam, levérojot spaka esodos notelkumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage
Deinstallatie/montage moet worden ultgevoerd door een voorde
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend

met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal gjennomferes av autoriserte
Installatarer, og gjeldende forskrifter skal folges,

[pll Waine wskazéwki dotyczace instalacji/montaiu
Instalacja/montaZ musza by¢ wykonane przezuprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowanlu obowlazujacych
przepiséw.

[pt] IndicagSes importantes relativas 2 instalagio/montagem
Alinstalagio/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-

clalizado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
¢do os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatil importante privind instalarea/montajul
Instalarea/montajul trebule realizate de citre un specialist autorizat
pentru lucrdrile respective, respectindu-se prescripiile valablle.

[rul Baxasmie yKazaHuA Mo NOAKMOYEHHIO/MOHTXY
MoaxnioueHne/MOHTaX AOMKHB BbIMONHATD CrIELMANIMCTD,
UMeIoLLMe JOMYCK K BLINONHEHUIO Takux paboT, npu coGmogeHmm
AeACTBYIOLMX HOPM M NPaBKA.

[sk] DéleZité pokyny tykajice sa initalécle/montiZe
Initaléciu/montsZ musi realizovaf odbomfk s oprévnenim na
vykon tychto préac, pritom musf dodrZovat platné predpisy.

[si] Pomembnl napotki za namestitev/montazo
Namestitev/montaZo mora Izvesti strokovnjak, pristojen
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[s1] Vaina uputstva za ugradnju | montaZu

Ugradnju i montazu moraju da obave samo stru¢na lica oviai¢ena
za [zvodenje takvih radova koja ¢e podtovatl vaZeée proplse.

[svl Viktiga anvisningar for installation/montering
Installationen/monteringen méaste utfiras av en behbrig och fack-
kunnig person enligt géllande fSreskrifter.

[t¢] Kurulum/Monta] lle ligill $nemlil uyaniar
Kurulum/Montaj galigmalan sadece yetkili bayiler tarafindan
agagiida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapiimalidir.

[uk] Baxnmsi BkasiBkM WOAO YCTaHOBKWMOHTaXY
YcraHoBKy/MOHTa)X MaloTh spjliicHiosaty daxiayyl, Lo maiots Aossln
Ha NPoBefieHHA LMX pobiT, I3 ROTPUMAHHA YMHHUX NpUnMCciB.
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Ersatzteilliste Liste des pieces de rechange Onderdelenlijst
Spare parts list Lista parti di ricambio Lista de repuestos

S 8738893616.aa.R
Speicher 120 BH 120-5, BH 200-5, BH 300-5
Cylinder 120
Ballon 120
Bollitore 120
Boiler 120

Acumulador 120
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Pos {Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
Dénomination Numéro de commande E Remarques
Descrizioni N° d'ordine w Osservazioni
Benaming Bestelnummer a Opmerkingen
Descripcion Numero el ordenar z Observaciones
1 {Verkleidungsdeckel D510 schw arz 8 735 100 551 | |
2 i{Abdeckung schwarz (1x) 8 735 100 550 u
3 iVerschlussschraube G1 1/2-G3/8 87182235860;39:m
4 {Entliftungsstopfen 3/8" 87182240800;28; m
5 iSchraube ISO4017 M10x30 A3K (10x) | 7747022050 (28:m
6 {Spannfeder (1x) 87182240810;{20:m
7 iBlech 0,8X150x10 mm 7747030376 (14 m
8 i{Fuhrungsdraht fir WW-Fuhler 132mm 63018202 43'm
9 {KFE-Hahn 1/2 M Gew indedichtr PB2 8735100227 (27 . m

Logo Bosch 8718541953027 m

BH 120-5, BH 200-5, BH 300-5

Speicher 120
Cylinder 120
Ballon 120
Bollitore 120
Boiler 120

Acumulador 120
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Speicher 200
Cylinder 200
Ballon 200
Bollitore 200
Boiler 200
Acumulador 200

BH 120-5, BH 200-5, BH 300-5
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Pos {Bezeichnung

Bestell-Nr. PG Bemerkungen

Description Ordering no. Remarks
Dénomination Numéro de commande E Remarques
Descrizioni N° d'ordine w Osservazioni
Benaming Bestelnummer § Opmerkingen
Descripcion Numero el ordenar z Observaciones

1 {Abdeckung D550 Deckel schw arz 8718542319039 m

2 :Stopfen EPS Oberteil D370 87185417630;35; m

3 iVerschlussschraube G1 1/2-G3/8 87182235860;39:m

4 {Entliftungsstopfen 3/8" 87182240800;28; m

5 i6kt-Schraube M10x25 (8x) SW16 7735500189 ;(19;m

6 {Spannfeder (1x) 87182240810;{20:m

7 iBlech 0,8X150x10 mm 7747030376 (14 m

8 i{Fuhrungsdraht fir WW-Fuhler 132mm 63018202 43'm

BH 120-5, BH 200-5, BH 300-5

Speicher 200
Cylinder 200
Ballon 200
Bollitore 200
Boiler 200

Acumulador 200
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Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des pieces de rechange
Lista parti di ricambio

Onderdelenlijst
Lista de repuestos

8738893618.aa.R

Speicher 300
Storage tank 300

Ballon 300

Bollitore 300

Boiler 300

Acumulador 300

BH 120-5, BH 200-5, BH 300-5
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Pos

Bezeichnung

Adapter Set Nr. 241 R1 1/4xRp1 (2x)

8 735 100 031

Bestell-Nr. PG Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
Dénomination Numéro de commande E Remarques
Descrizioni N° d'ordine w Osservazioni
Benaming Bestelnummer §) Opmerkingen
Descripcion Numero el ordenar z Observaciones
1 {Abdeckung D670 Deckel schw arz 8718541369041 m
2 iStopfen EPS Oberteil D672,5 87185417670;32: m
3 iVerschlussschraube G1 1/2-G3/8 87182235860;39:m
4 {Entliftungsstopfen 3/8" 87182240800;28; m
5 i6kt-Schraube M10x25 (8x) SW16 7735500189 ;(19;m
6 {Spannfeder (1x) 87182240810;{20:m
7 iBlech 0,8X150x10 mm 7747030376 (14 m
8 i{Fuhrungsdraht fir WW-Fuhler 132mm 63018202 43'm
n

BH 120-5, BH 200-5, BH 300-5

Speicher 300
Storage tank 300
Ballon 300
Bollitore 300
Boiler 300

Acumulador 300
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Ubersetzungsliste Liste des traductions Vertalinglijst

List of translations Traduzione delle descrizioni Lista de traducciones
Pos { Description Denomination Descrizione Benaming Descripcion

1 {Eement of construction Groupe de construction [Gruppo di construzione (Montagegroep Grupo de construccion
1 {Cover black D510 packed Couvercle D510 noir Copertura di protezione D510 nero Afdekking D510 zw art Recubrimiento D510 negro
2 |Cover black (1x) packed Couvercle noir (1x) Copertura di protezione nero (1¥) Afdekking zw art (1x) Recubrimiento negro (1x)
3 Plug screw G1 1/2-G3/8 Vis de fermeture G1 1/2-G3/8 | Vite di chiusura G1 1/2-G3/8 ;| Afsluitplug G1 1/2-G3/8 Tornilla de cierre G1 1/2-G3/8
4 Venting Grommet 3/8" Bouchon d'aération 3/8" Tappo di sfiato 3/8 Ontluchtingsplug 3/8 Tapon de ventilacion 3/8
5 {Screw1S04017 M10x30 A3K (10X) VIS ISO 4017 M10x30 A3K (10x) Vite Iso 4017 M10x30 A3K (10x) iSchroef Iso 4017 M10x30 A3K (10X Tomillo Iso 4017 M10x30 A3K (10x)
6 | Clamping spring (1x) Tole torsadé de maintien (1x) | Molla di tensione (1x) Spanveer (1x) Muelle tensor (1x)
7 iBlank 0,8x150x10 mm Tole 0,8X150x10 mm Lamiera 0,8X150x10 mm Plaat 0,8X150x10 mm Chapa 0,8X150x10 mm
8 iLead wire 132mm Ig for warm water sensor | Fil conducteur longueur 132mm | Filo guida lunghezza 132 mm Geleidingsdraad 132 mm lang {aambre guia 132mm para sensor ACS
Q {Valve Tap U2 W Thread Seal Ring PB2 SP Robinet de vidange 1/2" PB2|Rubinetto di scarico 1/2" PB2 | Ledigingskraan 1/2" PB2  iLlaw dellenado/vaciado 1/2 PB2

Badge Bosch Logo Bosch Logo Bosch Logo Bosch Logo Bosch
2 iHement of construction (Groupe de construction [Gruppo di construzione |Montagegroep Grupo de construccion
1 {Cover Outer Case D550 Black {Couvercle Couvercle D550 noir | Copertura Coperchio D550 nero { Afdekking Deksel D550 zwart {Recubrimiento Tapa D550 negro
2 iPlug EPS upper section D370 Bouchon EPS partie supérieure D370 i Tappo EPS Parte superiore D370 Stop EPS bovendeel D370 {Tapon EPS parte superior D370
3 {Plug screw G1 1/2-G3/8 Vis de fermeture G1 1/2-G3/8 | Vite di chiusura G1 1/2-G3/8 | Afsluitplug G1 1/2-G3/8  {Torillade cierre G1 1/2-G3/8
4 iVenting Grommet 3/8" Bouchon d'aération 3/8" Tappo di sfiato 3/8 Ontluchtingsplug 3/8 Tapon de ventilacion 3/8
5 {Thread-forming screws M10x25 (8x) AF16 | Vis # ressort M10x25 (8x) clé de 16 6kt vite autofilettante MLOX25 (8XY) SW16  iZelftapschroeven M10x25 (8X) SW16  {Tomillos automaticos M10x25 (8x) SW16
6 {Clamping spring (1x) Tole torsadé de maintien (1x) Molla di tensione (1x) Spanveer (1x) Muelle tensor (1x)
7 iBlank 0,8x150x10 mm Toéle 0,8X150x10 mm Lamiera 0,8X150x10 mm Plaat 0,8X150x10 mm Chapa 0,8X150x10 mm
8 iLead wire 132mm Ig for warm water sensor | Fil conducteur longueur 132mm | Filo guida lunghezza 132 mm Geleidingsdraad 132 mm lang }Alambre guia 132mm para sensor ACS
3 iHement of construction {Groupe de construction Gruppo di construzione ‘Montagegroep Grupo de construccion
1 iCover Outer Case D670 Black {Couvercle Couvercle D670 noir { Copertura Coperchio D670 nero { Afdekking Deksel D670 zwart {Recubrimiento Tapa D670 negro
2 {Plug EPS upper section D672,5 iBouchon EPS partie supérieure D672,5 | Tappo EPS Parte superiore D672,5 Stop EPS bovendeel D672,5  {Tapon EPS parte superior D672,5
3 |Plug screw G1 1/2-G3/8 Vis de fermeture G1 1/2-G3/8 | Vite di chiusura G1 1/2-G3/8 | Afsluitplug G1 1/2-G3/8  {Torillade cierre G1 1/2-G3/8
4 Venting Grommet 3/8" Bouchon d'aération 3/8" Tappo di sfiato 3/8 Ontluchtingsplug 3/8 Tapon de ventilacion 3/8
5 iThread-forming screws M10x25 (8x) AF16 | Vis # ressort M10x25 (8X) clé de 16 6kt vite autofilettante MLOX25 (8X) SW16  iZelftapschroeven M10x25 (8X) SW16  {Tomillos automaticos M10x25 (8x) SW16
6 {Clamping spring (1x) Tole torsadé de maintien (1x) Molla di tensione (1x) Spanveer (1x) Muelle tensor (1x)
7 iBlank 0,8x150x10 mm Toéle 0,8X150x10 mm Lamiera 0,8X150x10 mm Plaat 0,8X150x10 mm Chapa 0,8X150x10 mm
8 iLead wire 132mm Ig for warm water sensor | Fil conducteur longueur 132mm | Filo guida lunghezza 132 mm Geleidingsdraad 132 mm lang iAlambre guia 132mm para sensor ACS

Adapter Set No. 241 R1 1/4xRpl (2%) Jeu d'adaptateurs No. 241 R1 1/4xRp1(2x) iAdattatore No. 241 R1 V/4xRpl (23 Adapterset No. 241 R1 1/4xRp1 (2x) Set de adaptacion No. 241 R1 1/4xRp1(2x)
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Geratetypen
Types of appliances

Types de chaudieres
Tipo apparecchi

Toesteltypes
Tipos de aplicaciones

Gerat Bestell-Nr. Land S-Nr. Bemerkungen
Appliance Ordering no. Country S-Nr. Remarks
Chaudiére Numéro de commande Pays S-Nr. Remarques
Apparecchio N° d'ordine Paese S-Nr. Osservazioni
Toestel Bestelnummer Land S-Nr. Opmerkingen
Aparato Numero el ordenar Paese S-Nr. Observaciones
BH 120-51B 7 735 500 777 Bulgarien,Danemark Frankreich,Ruméanien,

BH 200-51B 7 735 500 778 Bulgarien,Dénemark Frankreich,Kroatien,

BH300-51B 7 735 500 795 Bulgarien,Danemark,Frankreich,Kroatien,
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